
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZBUDOWA BAZY SPORTOWEJ 

NA WROCŁAWSKICH OSOBOWICACH 

 
STREFA SPORTU 

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 21 

 
ul. Osobowicka 127, Wrocław 

dz. nr 18/2, AR 19 (dane z geoportalu) 

+ działki przylegajace do terenu szkoły i sąsiedniego kościoła 

wzdłuż ul. Osobowickiej i ul. Ostrowskiej 

 

- OPIS - 



 

Urodziłam sie na Popowicach i w blokowisku przy ul. Bobrzej spędziłam pół swojego 

życia. Osobowice z gęstym, rozległym, zielonym lasem, z brakiem wysokiej zabudowy, 

oglądane z przeciwnej strony Odry, były dla mnie dzielnicą niezwykłą, piękną, nieco 

tajemniczą i przez to bardzo pożądaną. Podobnie musieli postrzegać ten zakątek naszego 

miasta Wrocławianie przed wielu, wielu laty, bo Osobowice stanowiły przed wojną bardzo 

popularne miesce wypoczynku. 

Po latach, już jako szczęśliwa mieszkanka Osobowic, oglądając tą piękną choć nieco 

zaniedbaną dzielnicę z bliska widzę, że moje zauroczenie było jak najbardziej uzasadnione. 

Obszar ten ma olbrzymi potencjał jako miejsce rekreacyjne, chociaż na przestrzeni lat zmienił 

radykalnie swój charakter. Przed wojną oferował ekskluzywne rozrywki - restauracje, sale 

balowe, wieżę widokową, przystań statków wycieczkowych, a dziś przyciąga ludzi 

spragnionych natury, wypoczynku na świeżym powietrzu, lubiących aktywnie spędzać swój 

wolny czas. 

Mamy już przystań żeglarską, centrum łucznictwa tradycyjnego i strzelnicę, boisko 

leśne do piłki nożnej, ścieżki rowerową na wałach i w lesie. Odbywają się u nas zawody 

wędkarskie. Bezpośredni dostęp do wspaniałego lasu pozwala na urządzanie biegów na 

orientację, maratonów, pozwala ludziom ćwiczyć nordic walking i tradycyjnie spacerować. 

Brakuje nam natomiast boisk wielofunkcyjnych umożliwiających uprawianie sportów 

zespołowych takich jak koszykówka czy siatkówka, brakuje również wszelkiego rodzaju 

urządzeń sportowych, dzięki którym można w szybki sposób poprawić kondycję lub 

skorygować postawę nadwyrężoną przez częstą w dzisiejszych czasach, długotrwałą pracę 

przy komputerze. 

Chciałabym w ramach tego projektu wzmocnić znaczenie Osobowic jako zaplecza 

sportowego i rekreacyjnego dla wszystkich mieszkańców Wrocławia, wzbogacić, ulepszyć i 

dzięki temu uatrakcyjnić istniejące już miejsce spotkań osób zainteresowanych aktywnym 

spędzaniem wolnego czasu. W tym celu wytypowałam teren otaczający Szkołę Podstawową 

nr 21 przy ul. Osobowickiej 127 położony w centrum osiedla równo pomiędzy przystanią 

żeglarską i Lasem Osobowickim, w bezpośredniej bliskości szkółki łucznictwa. Teren ten jest 

duży, łatwo dostępny dla wszystkich mieszkańców osiedla oraz dobrze skomunikowany z 

resztą miasta poprzez autobusy 140, 118 i pętle tramwajową. Most Milenijny powoduje, że 

nawet dojazd z odległych, południowych rejonów Wrocławia nie stanowi teraz żadnego 

problemu.  

Niniejszy projekt zakłada stworzenie STREFY SPORTU na terenie szkoły. 

Na istniejącym boisku (nr 1 na rysunku) zostanie wymieniona na nową zużyta już 

nawierzchnia ze sztucznej trawy. Boisko zostanie również dostosowane do gry w piłkę nożną, 

ręczną i tenisa. Tuż przy nim zlokalizowana będzie 75-metrowa bieżnia z 3 torami o 

nawierzchni poliuretanowej (nr 5) oraz ścieżka zdrowia z nawierzchnią bezpieczną tartanową 

z przeszkodami takimi jak: równoważnia (nr 19 na rysunku), poręcze gimnastyczne (nr 18), 

ruchoma belka (nr 17), słupki do slalomu (nr 16), drabinka (nr 15), płotki do przeskakiwania 

(nr 14) czy wreszcie niewielka, 2-metrowa ścianka wspinaczkowa (nr 13). Zakończenie 

bieżni naskocznią (nr 6) umożliwi również ćwiczenie skoków w dal, a w przerwach 

pomiedzy skokami najmłodsi sportowcy na pewno chętnie skorzystają z piaskownicy. 



Przy nowym wejściu na teren Szkoły od strony ul. Osobowickiej (przy przystanku 

autobusowym), które polepszy dostępność tego obszaru dla wszystkich mieszkańców 

Wrocławia, znajdziemy również elementy siłowni zewnętrznej takie jak: orbitrek (nr 7, 

wzmocnienie mięśni nóg i bioder, pasa barkowego i ramion), wioślarz (nr 8, wzmocnienie 

pasa ramion, górnej części pleców oraz mięśni ramion i nóg), drabinka do wzmacniania 

ramion i łokci oraz rozwijania dolnych partii mięśni brzucha (nr 9), zestaw do budowy i 

wzmacniania mięśni piersiowych, barków i ramion (nr 10) oraz ławka i prostownik pleców 

wzmacniający mięśnie grzbietu i brzucha (nr 11). Nie zabraknie betonowego stołu 

pingpongowego (nr 12). 

Przechodząc na drugą stronę szkoły w części północnej działki można będzie w 

ramach wypoczynku rozegrać partę szachów lub chińczyka (nr 20). W bezpośrednim 

sąsiedztwie istniejącego placu zabaw (nr 3) wyrośnie duże linearium (nr 4) z bezpieczną 

nawierzchnią z piasku. Można będzie tutaj rozwinąć umiejętności wspinaczkowe i ogólną 

koordynację ruchową. Tuż obok zlokalizowane będzie drugie boisko wielofunkcyjne (nr 2) z 

nawierzchnią poliuretanową dostosowane do gry w siatkówkę, koszykówkę i badmintona. 

Cały teren zostanie wyposażony w niezbędne ławki, stojaki na rowery i kosze na 

śmieci. Ciągi piesze zostaną przebudowane lub poddane renowacji, a zieleń uporządkowana i 

uzupełniona nowymi nasadzeniami. Tereny sportowe zostaną należycie oświetlone. Płot 

zostanie poddany renowacji. 

W celu poprawy dostępności tego terenu dla pieszych i zmotoryzowanych 

nawierzchnia chodnika przy ul. Osobowickiej wzdłuż działki szkoły i wzdłuż sąsiadującej ze 

szkołą działki kościoła zostanie naprawiona i na fragmentach wymieniona na nową. Chodnik 

ten zostanie poszerzony aż do krawędzi ulicy. Od strony ul. Ostrowskiej zlokalizowanych 

będzie minimum 10 nowych miejsc parkingowych w tym również miejsca dla 

niepełnosprawnych. Nawierzchnia ul. Ostrowskiej zostanie naprawiona i na fragmentach 

wymieniona na nową. 

Po obu stronach szkoły przy wejściach pojawią sie tablice informacyjne (nr 21) z 

rzutem terenów sportowych i regulaminem ich użytkowania oraz mapką obrazującą 

lokalizację parkingów i drogę dojazdu do nich.  

Wszyscy mieszkańcy Wrocławia odwiedzający lub zamieszkujący Osobowice 

zyskają strefę aktywnych, ciekawych spotkań sportowych i nowe formy spędzania 

wolnego czasu w tym przepieknym zakątku naszego miasta. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Plan zagospodarowania terenu w skali 1:500. 

2. Przykłady urządzeń sportowych i elementów małej architektury. 

3. Zgoda Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 21 na realizację projektu na terenie szkoły. 

4. Uproszczony, szacunkowy kosztorys. 


